
 
 
 

 

 
 
 
 

P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

Rep. n.           Prot. n.  
 
Data  
 
Titolo I Classe 1 
 
UOR AFNI 

 
 
 

 
   
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168 recante “Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica”, e successive modifiche; 
VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”, e 
successive modifiche, e in particolare l’Art. 5. “Responsabile del procedimento; 
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”, e successive modifiche; 
VISTO il D. Lgs. 27.10.2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”, e in particolare l’Art. 7 “Sistema di misurazione e valutazione della performance” – 
comma 3, e successive modifiche; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonchè delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 
del sistema universitario”, e successive modifiche; 
VISTA la Delibera n. 124 del 22.12.2010 della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e 
l’Integrità delle amministrazioni pubbliche (CIVIT) relativa al Sistema di misurazione e valutazione della 
performance: procedure di conciliazione (articolo 7, comma 3, decreto legislativo n. 150/2009); 
VISTO il Regolamento UE 679/2016 in materia di trattamento e di riservatezza dei dati; 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Milano vigente, e in particolare l’Art. 14 “Nucleo di valutazione” – 
comma 6; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo vigente; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del Politecnico di Milano 
vigente; 
VISTO il Regolamento in materia di procedimenti amministrativi, accesso documentale, civico e 
generalizzato del Politecnico di Milano, emanato con Decreto del Direttore Generale n. 7760 del 
04.12.2017, unitamente alle Tabelle dei procedimenti amministrativi attivati presso le Unità 
Organizzative dell’Amministrazione dell’Ateneo; 
VISTO il D.R. n. 402 del 26.01.2017 con cui sono state prorogate alla Prof.ssa Laura Borgogni, le funzioni 
di Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) del Politecnico di Milano, già a far tempo dal 1° gennaio 
2017, riconfermate successivamente con D.R. n. 1287 del 16.03.2017; 
VISTO il D.R. n. 3280 del 03.10.2014 con cui è stato costituito il Comitato di Garanzia di Ateneo per la 
valutazione delle richieste di conciliazione, così come successivamente modificato ed integrato con 
DD.RR. nn. 4014 del 03.11.2014 e 3866 del 20.09.2016; 
VISTE le determinazioni vigenti del Direttore Generale relative all’articolazione delle Aree dirigenziali, 
compresa la Direzione Generale, ed i servizi dipartimentali e dei poli territoriali; 
RAVVISATA la necessità di dover procedere al conferimento di incarico di Segretario verbalizzante e di 
nominare il Responsabile dei singoli procedimenti amministrativi in capo al Comitato di Garanzia 
dell’Ateneo, fermo restando la composizione del Comitato stesso così come definita nel D.R. n. 3866 del 
20.09.2016; 
 

DECRETA 



                                                                                                                                                                          
 

2 
 

 Art. 1 
Per tutte le motivazioni espresse in premessa, alla Sig.ra Deborah Fiumanò, in servizio presso la 
Direzione Generale del Politecnico di Milano, è conferito l’incarico di Segretario verbalizzante del 
Comitato di Garanzia dell’Ateneo nonché la contestuale nomina di Responsabile dei singoli procedimenti 
amministrativi in capo al Comitato di Garanzia di Ateneo per la valutazione delle richieste di 
conciliazione, costituito con D.R. n. 3280 del 03.10.2014, così come successivamente modificato ed 
integrato con DD.RR. nn. 4014 del 03.11.2014 e 3866 del 20.09.2016. 
 

Art. 2 
Alla Sig.ra Deborah Fiumanò, in virtù della nomina a Responsabile dei singoli procedimenti 
amministrativi in capo al Comitato di Garanzia di Ateneo per la valutazione delle richieste di 
conciliazione, sono attribuiti i compiti previsti dall’Art. 5 “Responsabile del procedimento” e ss. della 
Legge 07.08.1990, n. 241 citata in premessa. 
 

Art. 3 
L’incarico di Segretario verbalizzante e la nomina di Responsabile dei singoli procedimenti 
amministrativi in capo al Comitato di Garanzia di Ateneo per la valutazione delle richieste di 
conciliazione, sono effettivi a far tempo dalla registrazione del presente provvedimento e sino alla 
ricostituzione del Comitato di Garanzia di Ateneo stesso. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Graziano Dragoni 

 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 


